
UCHWAŁA NR LIX/802/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy 
w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/470/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Witolda Bełzy 
w Bydgoszczy zmienionej uchwałą nr XLV/610/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 maja 2022 r. i uchwałą nr LI/694/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 
2022 r. załącznikowi do statutu pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy” nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 23EE4C0A-AE4D-4E94-A8CB-6956507E838B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/802/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Załącznik do statutu 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 

Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 

1. FILIE OGÓLNE 

1) Filia Nr 3 dla dorosłych i dla dzieci ul. Grunwaldzka 33, 

2) Filia Nr 4 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Czerkaska 11, 

3) Filia Nr 5 dla dorosłych i dla dzieci ul. Pomorska 80-86, 

4) Filia Nr 7 dla dorosłych i dla dzieci ul. Nakielska 175a, 

5) Filia Nr 10 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży Aleje Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 35, 

6) Filia Nr 11 dla dorosłych i dla dzieci ul. Czołgistów 8, 

7) Filia Nr 12 dla dorosłych i dla dzieci ul. Ujejskiego 58, 

8) Filia Nr 13 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Gawędy 1, 

9) Filia Nr 14 dla dorosłych i dla dzieci ul. Dworcowa 49, 

10) Filia Nr 15 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Brzęczkowskiego 2, 

11) Filia nr 16 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Broniewskiego 1, 

12) Filia Nr 17 dla dorosłych i dla dzieci ul. Łanowa 2, 

13) Filia Nr 19 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Powstańców Wielkopolskich 26, 

14) Filia Nr 23 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Konopnickiej 28, 

15) Filia Nr 24 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Pielęgniarska 17, 

16) Filia Nr 30 dla dorosłych i dla dzieci ul. Toruńska 185, 

17) Filia Nr 31 dla dorosłych i dla dzieci ul. Wielorybia 99. 

2. FILIE DLA DOROSŁYCH  

1) Filia Nr 21 dla dorosłych ul. M. Skłodowskiej – Curie 33a, 

2) Filia Nr 32 dla dorosłych ul. Przyjazna 13. 

3. FILIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

1) Filia Nr 13 dla dzieci i młodzieży ul. Połczyńska 3, 

2) Filia Nr 14 dla dzieci i młodzieży ul. Bohaterów Kragujewca 11. 

Id: 23EE4C0A-AE4D-4E94-A8CB-6956507E838B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmiany w załączniku do statutu Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy” polegającej na likwidacji Filii nr 9 dla dorosłych 
zlokalizowanej przy ul. Rataja 2 w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać 
połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania 
aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej 
zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Treść uchwały nr LII/712/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda 
Bełzy w Bydgoszczy została wraz z uzasadnieniem opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego. O zamiarze likwidacji Filii nr 9 został poinformowany Prezydent Miasta Bydgoszczy, który 
pismem z 23 lutego 2023 r. zaakceptował proponowaną zmianę. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Likwidacja Filii nr 9 podyktowana jest przede wszystkim spadkiem liczby zarejestrowanych w tej placówce 
użytkowników i niską frekwencją odwiedzających ją w ostatnich latach czytelników. Liczba zarejestrowanych 
czytelników jest jedną z najniższych w całej sieci filii miejskich i od roku 2018 wykazuje tendencję spadkową. 
Z uwagi na stale rosnące koszty osobowe i administracyjne nie jest zasadne dalsze prowadzenie filii, z której 
korzysta coraz mniej osób. Ponadto siedziba filii nie zapewnia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, a spółdzielnia, która jest właścicielem lokalu, nie przewiduje likwidacji barier architektonicznych. 
Układ i wielkość pomieszczeń nie daje możliwości poszerzenia oferty kulturalnej. Ponadto niewielka 
powierzchnia wymusza ograniczanie zakupów nowości wydawniczych, co w konsekwencji zawęża ofertę 
czytelniczą i wpływa na spadek liczby osób odwiedzających filię. Według analizy przeprowadzonej przez 
Bibliotekę niewielka odległość pomiędzy Filią nr 9 a wykazującymi się znacznie większą aktywnością filiami 
przy ul. Brzęczkowskiego 2 i ul. Gawędy 1 nie będzie przeszkodą dla czytelników w dostępie do usług 
bibliotecznych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Bydgoszczy nie spowoduje skutków finansowych i konieczności zwiększenia dotacji dla 
instytucji. 

Id: 23EE4C0A-AE4D-4E94-A8CB-6956507E838B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/802/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


